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Framsidan:
Ett fotomontage från bland annat Timrås första föreningsevent på Lögdö bruk i Timrå, där Ulrika Hådén och Petra 
Forsberg deltog. Vi ser även Erik Nydahl och Bo Anders Öberg vid årsmötet 2011 i Folkets Hus, Bollstabruk.  
Dessutom syns bilder från FV:s broschyr och rollups där det framgår att arkivet inte bara har arkivalier utan även 
fanor, standar, affischer, ljudband, musikalier och mycket mera. 
Fotomontage av Petra Forsberg.



Verksamhetsberättelse för 2011

Styrelsen för Föreningsarkivet Västernorrland får härmed avge följande 
berättelse över verksamheten 2011:

Ordförandens 
förord

Ordförande Bo Anders Öberg.
Foto: Ulrika Hådén.

NU KAN VI HÖJA RIBBAN !

De gångna åren har inte sällan präglats av arbete och insatser för att 
få ekonomin att gå ihop, behålla våra personalresurser och ha en  
aktiv arkivverksamhet. Vi har inte kunnat behålla våra personal- 
resurser då bidrag uteblivit. Detta har medfört att vi inte helt nått 
våra ambitioner att ge oss på de projekt och arbetsuppgifter vi velat 
göra.

Styrelsen och ledningen har inte varit ”bekväm” med att våra  
ambitioner att utveckla och satsa på projekt och arbete för kultur-
arvets bevarande inte helt kunnat genomföras.

När vi fick (något minskat) eftersläpande bidrag för två år från 
landstinget och kunnat minska en heltidslön har vi nu fått luft under 
vingarna. Vi har förstått att Landstinget värnar om vår verksamhet 
som inte är så publik men är en viktig del i vårt kulturarv där all-
mänhet, forskare och skolor ges möjlighet att gå tillbaka i historien 
och få insikt och kunskap.

Samarbetet i Sundsvall med kommunen, Sundsvallsminnen och de 
kulturaktiviteter som anordnas och där Föreningsarkivet är en viktig 
part är mycket stimulerande och givande.

Flottningsprojektet är ett annat arbete som vi kunnat presentera i 
flera kommuner med många intresserade. Vi har inlett ett samarbete 
med Näringsliv i Norrland och har långt framskrivna planer på bl a 
ett ”marknadsföringsprojekt”.
 
Vårt projekt ”idrottens arkiv” där vi arbetar för att få in idrottsarkiv 
och vara idrottsföreningarna behjälplig har tagit fart. I detta projekt 
har vi nära samarbete med ABF.  I samband med bildande av fören-
ingen  ”Västernorrlands Idrottshistoriska sällskap” har vårt idrotts-
arkivprojekt blivit en viktig del. Vi har fått goda kontakter, ”drag-
hjälp” för ökat intresse inom idrotten för denna del av kulturarvet.

Allt mer tycks intresset för arkiv och den information som kan häm-
tas där öka. Till en del tror jag att massmedia och då främst TV- 
program har visat på hur mycket som kan finnas och hämtas i våra 
arkiv och hur väl arkiven fungerar. Vi kommer att på bästa sätt att 
förvalta och arbeta för de uppdrag vi har.  Utan en proffsig personal-
styrka, styrelse och våra bidragsgivare hade vårt uppdrag i kulturar-
vet varit omöjligt.  Vi höjer ribban.

Bo Anders Öberg
Ordförande i Föreningsarkivet Västernorrland



Styrelsen

Arbetsutskottet

Ledamöter
Bo Anders Öberg  Härnösand  (ordf) utsedd av Landstinget
Göran Karlström  Sundsvall  (v ordf)
Lennart Johansson  Kramfors
Lars Strandberg  Arnäsvall fram till årsmötet 2011  
Mona Carlsson  Sundsvall
Inger Persson  Ånge
Tom Sahlén  Sundsvall  utsedd av Kommunförbundet  
  Västernorrland till årsmötet   
  därefter ledamot
Ulla-Lena Larsson  Sundsvall  utsedd av Riksarkivet  
  Härnösands landsarkiv

Ersättare
Raimo Lundberg  Njurunda fram till årsmötet därefter   
     upphört
Kerstin Nygren  Härnösand 
Marie Holm  Åvikebruk
 
Einar Samuelsson  Härnösand  utsedd av Kommunförbundet 
Bertil Böhlin  Kramfors utsedd av Kommunförbundet,  
     ersättare
Adjungerad
Göran Samuelsson  Mittuniversitetet

Ulrika Hådén  Njurunda  arkivchef
Petra Forsberg Sundsvall personalrepresentant för  
  Unionen 

Från vänster, revisorkonsult Lars-
Åke Andersson, Einar Samuelsson, 
Göran Samuelsson, Malte  
Hellström, Bo Anders Öberg och 
Marie Holm. I främre raden står 
Petra Forsberg och Ulla Lena  
Larsson. Vid fototillfället saknades 
flera i styrelsen. 
Foto: Ulrika Hådén.

Ledamöter  
Bo Anders Öberg  
Göran Karlström 
Inger Persson 
Ulrika Hådén

Styrelseledamöter i tur att avgå 2011:
Bo-Anders Öberg samt suppleanterna Kerstin Nygren och Marie 
Holm. Göran Karlström och Inger Persson avgår likaså.
Kvarstår gör Mona Carlsson och Lennart Johansson



Revisorer

Valberedningen

Organisation

Ordinarie
Lars Erik Nordin  Timrå
Stig Öhrnell   Härnösand

Ersättare
Marion Andersson   Utansjö
Alf Wedin   Härnösand

Hans Johansson   Timrå, sammankallande
Ingrid Flodin   Älandsbro
Margaretha Ragnarsdotter Härnösand

Föreningsarkivet Västernorrland är organiserat som en ideell fören-
ing, med verksamma organisationer i länet  som medlemmar. Sty-
relsen utses av årsmötet och företräder de olika kompetensområden 
som arkivets verksamhet kräver. Dessutom utses representanter av 
Västernorrlands läns landsting, Kommunförbundet i Västernorrland 
och Riksarkivet Landsarkivet i Härnösand.

Föreningen är medlem i Folkrörelsernas Arkivförbund (FA), Svenska 
Arkivsamfundet, Svenska Idrottshistoriska föreningen och före- 
ningen Sveriges Länsarkivarier och deltar i nätverkssamarbetet ABM 
Kulturarv Västernorrland och Arkivklustret och i det nybildade  
Västernorrlands Idrottshistoriska sällskap. 

Föreningsarkivet deltar i arbetet med utvecklingen av webbportalen 
Sundsvallsminnen. Var tredje vecka har Föreningsarkivet försett 
webbportalen med en Veckans bild innehållande text på olika  
företeelser eller ämnen. Föreningsarkivet har också haft ansvar för 
miniutställnings-montrarna på Medelpadsarkiv samt utställningar till 
Släktforskningens Dag och Arkivens Dag tillsammans med personal 
från Sundsvalls museum. 

Ulrika Hådén är engagerad i Västernorrlands hembygdsråd, ett sam-
arbete mellan Medelpads och Ångermanlands hembygdsförbund och 
Länsmuseet Murberget. 

FV har kontorslokaler i Sundsvalls kommunhus och på Arkiv- 
centrum Nord i Härnösand. I Sundsvall lämnas föreningshandlingar 
in från föreningar i Medelpad och på ACN lämnas handlingar in från 
Ångermanlands föreningar. Forskarservice finns på Medelpadsarkiv i 
Kulturmagasinet i Sundsvall samt på ACN i Härnösand. 



Styrelsemöten

Årsstämma Föreningsarkivet Västernorrland hade sitt årsmöte i Folkets Hus i 
Bollstabruk med sin fantastiska konstsamling. Där hade ca 30 del-
tagare mött upp till årsmötet. 

Bo Anders Öberg, ordförande i Föreningsarkivet Västernorrland  
öppnade mötet och välkomnade alla. Efter sedvanliga årsmötes-
punkter och val, avslutades mötet med att Bo Anders Öberg tackade 
mötesordförande Rainor Melander med en bok. 

Efter årsmötet föreläste Erik Nydahl om Nykterhetsrörelsen och 
lokalpolitiken i södra Ångermanland 1880-1920. Erik är post doktor 
vid Mittuniversitetet. 

Antal styrelsemöten under året har varit sex. 

Det första den 25 februari i koncernarkivets sammanträdesrum, 
Sundsvalls kommunhus, det andra den 25 mars var på Arkiv Cen-
trum Nord i Härnösand. Möte nr tre och fyra blev en utflykt till 
Svartviks industriminnen. Till det femte mötet blev styrelsen hem-
bjudna till Marie och Lars Holm på Åvike Bruk i Söråker och sista 
mötet för 2011 blev på Östanskärs jakt och konferens.

AU har under året haft fyra möten. Den 21 februari, 19 maj, 12 juli 
och den 14 november. Bo Anders Öberg (ordförande) och Ulrika  
Hådén (arkivchef) har dessutom haft informella överläggningar som 
inte varit protokollskrivna. 

Kulturkofferten Föreningsarkivet har för första gången ansökt om statliga medel från 
Västernorrlands läns landsting. Tidingare har ansökan gått till Riks-
arkivets nämn för enskild arkiv. Landstinget ombesörjer från 2012 
det statliga bidraget enligt kulturkofferten. Ansökningsformuläret 
är inte anpassat för arkivinstitutioner ”men vi gör så gott vi kan”. I 
anslutning till ansökan har arkivchefen formulerat en gemensam  
jämställdhets- och mångfaldsplan samt en tillgänglighetsplan.

Årsmötet i Folkets Hus i Bollsta-
bruk samlade ett 30-tal deltagare. 
På bilden syns Ulrika Hådén och 
Rainar Mellander, kommunpolitiker 
i Kramfors kommun som var års-
mötesordförande.
Foto: Bo Anders Öberg.



Medlemmar

Årets  
arkivleveranser

Beviljade medlemsansökningar under år 2011

Västernorrlands Försvarsutbildningsförbund
Miljöpartiet de gröna i Sundsvall 
ABF Västernorrland 
Sundsvalls Djurhem 
Vänsterpartiet Kramfors 
Medelpads fotbollförbund 
SAIK 
Sollefteå Lions Club
Jägareförbundet Mitt Norrland 
Örnsköldsviks Socialdemokratiska Arbetarekommun 
Nora Skogs Missionsförsamling 
Lions Club Härnösand 
Härnösands Missionsförsamling   
Söråkers IF
Skogs hembygdsförening
Föreningen Norden Sollefteåavdelningen
Medelpads Ishockeyförbund

Sammanlagt har vi fått 17 nya medlemmar under året.

Fördelning på kommuner   Fördelning på organisationstyp

Härnösand  28 Bildning/kultur  20
Kramfors  12  Ekonomiska  13
Sollefteå  11 Fackliga  9
Sundsvall  52 Idrott  27
Timrå  17 Nykterhet  17
Örnsköldsvik  11 Politiska  27
Distriktsorg.  38  Religiösa  20
   Humanitära/sociala  17
   Freds/fritids/miljö  7
  Övriga  12

Summa  169  Summa  169

Vid årets slut förvarades sammanlagt ca 2 232,28 hyllmeter i våra 
depåer. Antalet arkivbildare var 5 095 och antalet arkivleveranser 
under året var 169 mot 184 året innan. 

Antalet medlemmar i FV är för närvarande 280 st. 



Sundsvall
Föreningsarkivet Västernorrland lånade ut arkivhandlingar på  
Medelpadsarkiv vid 59 utlåningstillfällen. Antalet volymer var 431 
och det totala antalet utlån var 203, en ökning från fjolåret då vi hade 
117 lånetillfällen. Den totala utlåningen blev 1 396 volymer. 

1 027 mikrofilmer av gamla tidningar lånades ut. Läsapparaterna 
bokades under 1471 timmar, en ökning från 2010 med 60 timmar. 
Arkivets datorer bokades 1 450 timmar. Medelpadsarkiv har haft 
öppet under 6 lördagar. Släktforskningens dag samlade ungefär 100 
personer och antalet studiebesök har varit 5 st.

De utställningar som förekommit på Medelpadsarkiv har varit följan-
de: Glimtar från 1950-talets Sundsvall, Genom kameralinsen – bilder 
från förr och Målarmästare Holmberg på Norrmalm.  

I serien Minnesspår har sex föredrag hållits under året, tre under  
våren och tre under hösten. Forskargrupper har förekommit under 
både vår och höst. Tre grupper har haft 5 träffar med inriktning 
Minns ditt 50 och 60-tal i Sundsvall. Detta har resulterat i ytterligare 
en bok ”Bland pappersdockor, slangbellor och halvrör…”

Antal forskarförfrågningar har varit 30, varav 10 gällde person/släkt-
forskning och 20 lokalhistoria. Av dessa var 27 från Sverige, 1 från 
Finland, 1 från Australien och 1 från England.

Webbportalen www.sundsvallsminnen.se hade under 2011, 22 815 
besökare, vilket var en ökning med 4 847 besök från 2010.

Härnösand
På Arkivcentrum Nord lånades det totalt ut 1638 volymer. Förenings-
arkivets del bestod av 286 volymer, d.v.s. 17 % av den totala utlåning-
en. Vid 18 tillfällen visades sammanlagt 178 personer runt i ACN:s 
arkivlokaler. Antalet besökare var 446.

Arkivbladet
Under 2011 har två nummer av Arkivbladet getts ut, ett inför somma-
ren som behandlade vad som hänt under våren bland annat årsmötet, 
samlarutställningen på länsmuseet Murberget, Idrottens arkiv - ett 
viktigt kulturarv. Forskarcirklar i Kulturmagasinet, en historik över 
Kramfors idrottsförening, Folkrörelsernas Arkivförbunds stämma 
och konferens i Stockholm samt mycket mer. Julnumret handlade 
om Arkivens Dag förstås, föreläsningarna Minnesspår på Kulturma-
gasinet i Sundsvall med mera. Bilden på omslaget föreställde före-
ningsarkivets personal iklädda diverse djurdräkter med bildtexten: 
”Föreningsarkivet Västernorrland – En arbetsplats som verkar för 
jämställdhet och välkomnar mångfald”. 

Hemsidan
Hemsidan har under året förbättrats. Aktuell information kan man 
läsa på nyhetsbloggen.

Utåtriktad 
verksamhet

Marknadsföring



Utställningar, kurser 
och konferenser

12 januari  Cedif Mittuniversitetet, invigning i Härnösand med   
 riksarkivarien Björn Jorell, bandklippning,  
 Ulrika Hådén deltog.
19 januari  Västernorrlands Idrottshistoriska sällskap bildas i   
 Sundsvall,  
 Bo Anders Öberg och Ulrika Hådén deltog.
23 februari  ABM-nätverket i Vinterträdgården Landsarkivet  
 Härnösand,  
 Ulrika Hådén deltog.
19 mars  Släktforskningens dag, föredrag om Maria Kihlbaum,  
 Karin Sundell Sundsvalls Museum. Utställning på   
 Medelpadsarkiv ”Genom kameralinsen - bilder från   
 förr”.
21 mars  Årlig träff med Riksarkivets nämnd för enskilda arkiv,  
 Stockholm,  
 Ulrika Hådén deltog.
22 mars  Årsmöte med riksorganisationen Länsarkivarierna,   
 Riksarkivet,  
 Ulrika Hådén deltog.
14 april  Möte med Kommunförbundet i Västernorrland,  
 Härnösand,  
 Bo Anders Öberg, Einar Samuelsson och Ulrika  
 Hådén deltog.
14 april  Årsmöte Folkets Hus i Bollstabruk.
5 maj  Flottningsföreläsning i Sollefteå Museum med Sven   
 Åke Henriksson, arrangör Sollefteå Museum och  
 Föreningsarkivet Västernorrland,  
 Bo Anders Öberg och Ulrika Hådén deltog.
11-12 maj  Folkrörelsernas Arkivförbunds årsmöte och konferens  
 i Stockholm,  
 Inger Persson, Kerstin Mossberg, Torgny Kemper,   
 Ann-Britt Nilsson och Ulrika Hådén deltog.
16 maj  CEDIF, Mittuniversitetet, seminarium,  
 Bo Anders Öberg och Ulrika Hådén deltog.
8 september  Utbildning i projektledning i Gävle, arrangör Läns-
 arkivarierna, 
 Ulrika Hådén deltog.
12 november  Arkivens Dag i Sundsvall och Härnösand.



Minnesspår

Ulrika Hådén, arkivchef  100 %
Torgny Kemper, arkivassistent 100 %
Ann-Britt Nilsson, arkivassistent 100 %
Petra Forsberg, ekonomiassistent 50 %
Kerstin Mossberg, arkivassistent 50 %
Peter Olsson, arkivassistent  100 %  sjukskriven 50 %
Linnéa Hådén, arkivassistent  50 %  september-december
Carina Eklund, arkivassistent  50 % december

Arbetsprövning under året
Carina Eklund    januari-november

Mathias Rex har hjälp till med registrering av affischer, Inger Persson 
har varit behjälplig med bokslutet 2010 och Lars Åke Andersson med 
bokslutet 2011.

23 juni  Till Norra Berget, Hantverks- och friluftsmuseet.
13 december  Jullunch till Villa Marieberg.

Under våren och hösten har allmänheten kunnat lyssna på före-
läsningar i cafémiljö på Kulturmagasinet under rubriken Minnesspår. 
Arrangörer har varit Kulturmagasinet och Föreningsarkivet  
Västernorrland. Ambitionen har varit att visa en bit Sundsvalls- 
historia. 

8 februari  Mona Bornecrantz, Sundsvalls Museum, föreläste om  
 Sjöfart, skepp och skeppsbyggare.
15 mars  Karin Sundell, Sundsvalls Museum, föreläste om foto- 
 grafen Maria Kihlbaum.
12 april  Peter Sundborg, Sundsvalls Museum, föreläste om   
 Byggnationer på 1950-talet.
11 oktober  Ulrika Hådén föreläste om Frikyrkorna i Sundsvalls   
 stad.
22 november  Peter Swedenmark som berättade sundsvallsminnen.

Personal

Personalutflykter

Det häftiga regnet den 12 juli orsakade en mängd problem för  
Föreningsarkivet. I Sundsvalls kommunhus, där vi har våra arkiv-
depåer, fylldes en källarnedgång med forsande vatten. Vattnet fort-
satte nerför trappor och fyllde även en lokal där vi förvarade flytt-
kartonger med ouppackat arkivmaterial. Kartongerna blev blöta men 
arkivhandlingarna klarade sig oskadda tack vare en snabb räddnings-
insats. 

Anledningen till flyttkartongernas placering på golvet var brist på 
hyllutrymme. Arkivchefen har haft kontakt med kommunens fast-
ighetsförvaltare, men några nya lokaler har det inte blivit. Kontakt 
har också tagits med landstingets fastighetsförvaltning. Bristen på 
arkivlokaler har också fört med sig att vi har svårt att ta emot större 
arkivleveranser. 

Översvämning och 
brist på arkivlokaler



Släktforskningens 
Dag den 19 mars

Konsumbutiker har det funnits på 
otaliga ställen i landet så också i 
Västernorrland. 
Bilderna visar 3 olika kosumaffärer 
som våra besökare hjälpte oss att 
identifiera på Släktforskningens dag.
Till höger: Konsumbutiken i Vinkel-
tået.
Nedan till vänster Konsum Haga 
och till höger Sallyhills konsum.
Bildkälla: Föreningsarkivet 
Västernorrland

Släktforskningens dag, lördagen den 19 mars, var en dag då det 
hände mycket på Medelpadsarkiv i Kulturmagasinet.

Allt fler intresserar sig för sin bakgrund och vill veta ”hur man egent-
ligen gör” om man vill veta något om farmors mor. Vid den årliga 
“Släktforskningens dag” är det ett utmärkt tillfälle att ta reda på hur 
det går till att släktforska. På Medelpadsarkiv som är föreningsar-
kivets forskarservice i Medelpad kan den intresserade få hjälp att 
komma igång med den egna forskningen. I samarbete med Midälva 
Genealogiska Förening visades olika databaser och register och den 
intresserade fick hjälp att komma igång med den egna forskningen.

Ett föredrag om sundsvallsfotografen Maria Kihlbaum – en fotograf 
och hennes bilder, hölls av Karin Sundell, fotoarkivarie på Sundsvalls 
museum. 

På Medelpadsarkiv kunde man ta del av utställningen ”Genom 
kameralinsen – Bilder från förr”. Den innehöll ett antal oidentifie-
rade bilder från Sundsvall med omnejd, bl.a. kunde man hitta många 
bilder på okända konsumbutiker. Allmänheten fick hjälpa till med 
identifieringen.



Härnösand
På Arkivcentrum Nord höll bokbindare Kristine Novika-Svensson 
en föreläsning om ”Boken som konst – om historiska bokband 
som inspiration till ny bokkonst” mycket intressant och så var 
även de utställningar som färdigställts av arkivchefen och Torgny 
Kemper. 

FV presenterade konst ur arkiven på tre olika platser på Arkivcen-
trum Nord. I forskarsalen fanns tre montrar, två med material från 
Härnösands konstförening, där bl a sovjetiska kulturdagar 1983 
presenterades. En med konstnären Bengt Lindströms illustration i 
en gammal gästbok tillhörande Härnösands Skid- och friluftsfräm-
jande. 

Dessutom togs Bror Bodinghs Illustrationer från Ångermanlan i 
form av vykort fram, vilket uppskattades mycket av besökarna. 
En tredje utställning som placerats inne i arkivlokalen bestod av 
fotograferade affischer från Föreningsarkivet affischsamling som 
består av ca 6000-7000 affischer. Dessutom fanns vår rollup och 
fotografier av fanor och standar från fansamlingen, t ex nykter-
hetslogen Garibaldi, Elias Sehlstedt och fackföreningen på To-
baksmonopolet i Härnösand.

Bo Anders Öberg och Torgny Kemper höll i FV:s utställningar i 
Härnösand på ACN. Antalet besökare var endast 40 personer, men 
de personer som kom och tittade på utställningarna och lyssnade 
på föredraget var mycket nöjda.

Vidöppet i Sundsvall
På Medelpadsarkiv var besöksantalet betydligt större, som vanligt 
var hela Kulturmagasinet Vidöppet. Det har blivit ett begrepp för 
sundsvallsborna som under den dagen ”besöker sitt vardagsrum”. 
Över 3 500 personer besökte Kulturmagasinet. Föreläsningar i 
programsalen med Barbro Björk som pratade om ”Konsten och 
livet” och Kubikenborgs skolas intresseförening berättade om 
området vid Kuben. Där var programsalen sprängfylld då hela 93 
personer tog plats.

Forskargrupperna hade tagit plats i en av studielokalerna,  
Sylphide, och presenterade bok nummer två som handlar om lekar 
och idrott under 50- och 60-talen. I lokalen Nordstjernan visades 
fotografier, modeller och bildband över spårvägstrafiken i  
Sundsvall, det var mycket populärt. Släktforska kunde man göra 
med hjälp av Midälva Genealogiska förening. 

Utställningen på Medelpadsarkiv om Målaremästare J A  
Holmberg som bestod av fotografier, ritningar, levnadshistoria, 
standar m m uppskattades mycket av våra besökare som även fick 
ta del av ett bildspel om 1950- och 1960-talet Sundsvall. Utställ-
ningen har möjliggjorts genom ABM-samarbetet i Kultur- 
magasinet d v s arkiv, bibliotek och museum. Samarbetet har 
också omfattat Medelpads Fornminnesförening på Norra Berget. 

Arkivens Dag

Konst var temat för Arkivens dag 
i november. Friluftsfrämjandet i 
Härnösand har en gästbok med en 
alldeles speciell teckning, gjord av 
den berömde Bengt Lindström (se 
nedan). Boken användes i ut- 
ställningen.
Bildkälla: Landsarkivet Härnösand.

Affischer ser ibland ut som konst-
verk och i samband med Arkivens 
Dag visades ett urval av Förenings-
arkivets affischsamling.
Bildkälla: Föreningsarkivet
Västernorrland.



En stor del av det vi vet om Holmberg kommer från två texter som 
han själv skrivit. En handlar om hans upplevelser av Sundsvalls-
branden, publicerad i Sundsvalls Tidning 1926. Den andra texten 
handlar om hans yrkesliv och sångarintresse. Den återfanns i  
Sundsvalls fabriks- och hantverksförenings arkiv som en personlig 
gåva från Holmberg själv. Föreningsarkivet har dessutom ett antal 
vackra fanor som Holmberg målat och genom skisserna ur person-
arkivet har vi kunnat identifiera fler. Två av dem fanns med i utställ-
ningen. Sundsvalls Museum har bidragit med fotografier, bland annat 
från hans ateljé i de gamla hantverkarkvarteren på Norrmalm. Från 
Medelpads Fornminnesförening har inlånats två målningar. Ur 
Sundsvalls Nödhjälpskommittés arkiv har tagit fram Holmbergs an-
sökan om ekonomisk hjälp efter sundsvallsbranden. 

Uppskattningsvis rörde sig säkert 500 personer på Medelpadsarkiv 
och studievåningen. De som arbetade var Kerstin Mossberg, Ulrika 
Hådén, Ann-Britt Nilsson och Linnéa Hådén, alla från FV. Lena  
Nygren, Sundsvalls museum, var huvudansvarig för arrangemanget.

Samtidigt invigdes Sundsvalls Museums fotoarkiv där intresserade 
nu får en mer lättillgänglig ingång. Fotoarkivet finns också digitalt på 
www.digitaltmuseum.se.

Linnéa Hådén framför utställningen 
om målaremästare Holmberg på 
Norrmalm.
Foto: Kjell Svensson.

I Sundsvall fick några av kommu-
nens chefer agera inkastare vid 
Kulturmagasinets entré. 
Foto: Åsa Granath.



Föreläsningar och visningar med Ulrika Hådén:

28 februari  Presentation av Föreningsarkivet Västernorrland för  
 Rotary Sundsvall.
15 mars  Utdelning av flygblad om Idrottens arkiv – ett viktigt  
 kulturarv på Idrottscafé Vivansborg, Timrå.
17 mars  Utdelning av flygblad om Idrottens arkiv – ett viktigt  
 kulturarv vid Idrottscafé Hedbergska skolan,  
 Sundsvall.
12 juli  Stadsvandring bland frikyrkorna, Ulrika Hådén  
 vandringsguide.
3 september  Stenstadsdagar i Sundsvall, Ulrika Hådén visade   
 Metodistkyrkan.
19 september Presentation av Föreningsarkivet Västernorrland för  
  IOGT Gerdaborg i Kramfors, med Bo Anders Öberg.
13 oktober  Presentation av Föreningsarkivet Västernorrland vid  
  Kommunträff i Örnsköldsvik med Västernorrlands   
  Idrottshistoriska Sällskap. 
5 december  Presentation av Föreningsarkivet Västernorrland i  
 samband med föreläsning om bokföringsregler för   
 föreningar.

Föreläsningar  
m m

Flottningsprojektet Drygt 50 personer lyssnade på Sven Åke Henrikssons föreläsning om 
flottningen i Ångermanälven. Lokalen var Sollefteå Museum och det 
visade sig att den avsedda lokalen blev mycket trång då intresset var 
stort. Flera av deltagarna hade egna personliga erfarenheter av  
flottningsarbete. Efter fikapaus fortsatte kvällen med filmvisning av 
”den sista rumpan på Ångermanälven”. Aktiviteten var mycket upp-
skattad och museet vill gärna ha fler samarrangemang. 

Flottningslådan, som tillkommit i projektet Flottning i  
Ångermanälven var ett samarbetsprojekt där Näringslivsarkiv i Norr-
land, Föreningsarkivet Västernorrland och Landsarkivet i Härnösand 
ingick. Lådan lånas ut till Sollefteå museum och blir förhoppningsvis 
använd av intresserade besökare. Den innehåller fotografier, arkiv-
handbok, filmer m.m. 

Metodistkyrkan i Sundsvall på  
Kyrkogatan 29. Invigd 1892.
Den 11 oktober föreläste Ulrika  
Hådén om frikyrkorna i staden un-
der rubriken ”Ovan där randas mor-
gonen”. Föreläsningen var upplagd 
som en vandring mellan frikyrkorna 
i staden, precis som under de årliga 
sommarstadsvandringarna.  
Sundsvalls Metodistförsamling upp-
hörde 1989. Kapellet står dock kvar 
även om interiören är förändrad.
Fotokälla: Föreningsarkivet 
Västernorrland



Sista söndagen i augusti arrangerades Timrås första föreningsevent 
på Lögdö bruk i Timrå. Tillsammans med Medelpads kattklubb, 
Söråkers trädgårdssällskap och Timrå riksteaterförening med flera. 
Föreningsarkivet Västernorrland passade på att marknadsföra sig och 
knyta nya kontakter med andra föreningar. Ulrika Hådén och Petra 
Forsberg deltog.

Föreningsarkivet Västernorrland besökte Stockholm i samband med 
Folkrörelsernas Arkivförbunds stämma och konferens den 11-12 
maj. Riksarkivet besöktes, guiden hette Karin Borgkvist Ljung som 
lotsade oss genom Riksarkivets både digitala och fysiska arkiv. 

Till det nuvarande riksdagshuset kom man 1968 dessförinnan fanns 
arkivet på Tegelpalatset på Riddarholmen. Här i Riksdagshuset finns 
8 hyllmil handlingar och här arbetar 650 personer inklusive  
personal på alla landsarkiv som numera är inlemmade i Riksarkivets 
organisation. Tidigare var landsarkiven egna myndigheter. 

Det mest spännande som vi visades var faktiskt var en liten pappers-
lapp – Drottning Marie Antoinettes av Frankrike, hennes biljett till 
Gustaf III och sedan fanns ju Karl XII:s brev till sina generaler, fyllt 
med bläckplumpar. (Han iddes inte skriva om.)

Föreningsevent

Stockholmsresa

Inger Persson från styrelsen och 
Föreningsarkivets personal gjorde 
den 11 maj ett studiebesök på Riks-
arkivet. Föreningsarkivet  
Västernorrland togs väl om hand av 
Karin Borgkvist Ljung som på bilden 
visar upp några av Riksarkivets alla 
register för en mycket intresserad 
Torgny Kemper. 
Foto: Ulrika Hådén.







Revisionsberättelse



Medlemsorganisationer 2011

ABF Västernorrland
Alnö Hembygdsförening
Alnö Pensionärsförening PRO
Astma Allergiföreningen Sundsvall
Attmars Hembygdsförening

Barsvikens Capell
Bildningsförbundet Mittnorrland
Blåbandsföreningen nr 2096 Skönort
Brandmännens Riksförbund
Brf Ljustadalen

Brf Sirius
Brf Ålen (HSB Mitt)
Brunnskyrkans församling
Brännans IF Härnösand
Bröstcancerför. Länsförbund i Västernorrland

Bröstcancerförening Olivia i Medelpad
Byggnads avd 19
Bynäset samfällighetsförening
Böle Bygdegårds- och Idrottsförening
CUF Västernorrland

Dagbladet i Sundsvall AB
De Gamlas Vänner
DHR Sundsvall-Timråavdelningen
DHR Västernorrlands distrikt
DHR Örnsköldsviksavdelningen

Distriktssköterskeföreningen i Västernorrland
Djurskyddet Sundsvall
Djurskyddet Örnsköldsvik
Domsjö Jaktvårdsförening
EFS Missionsförening Gottne

EFS Mittnorrland
Facklig Samverkan - Sundsvall
Fastighetsanställdas förbund avd 43 Sundsvall
Folkdanslaget Gudmundråringen
Folkets Hus & Park Sundsvall

Folkets Hus Lunde upa
Folkpartiet Liberalerna Härnösand
Folkpartiet Liberalerna Västernorrland
Friluftsfrämjandet Medelpads distrikt
Frälsningsarmén HK

FUB Timrå/Hässjö
Föreningen Härnösand och havet
Föreningen Norden, Sollefteå-avdelningen
Föreningen Svartvikdagarna
Föreningen Vårda Härnösand

Företagarna Timrå
Föräldraföreningen för RBU Sundsvall m. o.
GS avd 14 Mellannorrland
Handelsanställdas Förbund avd 27
Hassels Idrottsförening

Helgum-Gådeåns Fiskevårdsområde
Hjärt- och Lungsjukas förening Sundsvall m. o.
Hjärt- och Lungsjukas förening Härnösand
Holms Hemsbygdsförening
HRF Hörselskadades förening Sundsvall/Timrå

HSO Västernorrland
Husum Hockeyklubb
Hyregästföreningen Region Norrland
Häggdångers Bygdegårdsförening
Härnösand Kanaludden Rotaryklubb

Härnösands Brukshundsklubb
Härnösands Cykelklubb
Härnösands Filatelistklubb
Härnösands Folkhögskola
Härnösands Handbollsklubb

Härnösands Konstförening
Härnösands kristna samarbetsråd
Härnösands Missionsförsamling
Härnösands Motorklubb
Härnösands Orienteringsklubb, OK

Härnösands Pensionärsuniversitet
Härnösands Ridklubb
Härnösands Segelsällskap HSS
Härnösands Socialdemokratiska Arbetarekommun
Härnösands Teaterförening

Härnösands Trädgårdsodlareförening
Idrottens Vänner, Medelpad
IF Karlsvik
IF Metall Mellersta Norrland
IFK Härnösand, Högslätten



Internationella Föreningen
Internationella Klubben 5i12
Intersseförening WifstaVarfs Historia
IOGT-NTO Härnösandskretsen
Jägareförbundet Mitt Norrland

Jämtland-Västernorrlands Vorstehklubb
KFUK-KFUM Härnösand 
KFUK-KFUM Sundsvall
Klampens samfällighetsförening
Kommun-HSO Härnösand

Kommunal Mellersta Norrland
Kovlands IF
Kramfors Arbetarekommun
Kramfors Frimärks- och Vykortsklubb
Kramfors Sportdykarklubb

Kubikenborgs Idrottsförening
Kvinnogemenskap Sundsvall 
Kärvsta Viltvårdsområdesförening
Köja Mariebergs Lokalhistoriska förening
Körföreningen Mousiké

Landskronavägens Samfällighetsförening
Lantbrukarnas Ekonomi AB
Lf nr. 195 Stödjepelaren av IOGT-NTO, Stöde
Lidens Hembygdsförening
Lions Club Härnösand

Livsmedelsarbetareförbundet Region Norrland
Ljustorps Centerkvinnor
Ljustorps socialdemokratiska förening
LO-Distriktet Mellersta Norrland
Lucksta IF

Lunde Vägförening
Långsele AIF
Länsförbundet FUB
Lärareförbundets regionala lokalavd YZ 51
Lärarförbundets lokalavdelning Sundsvall

Majbygdens Intresseförening
Manskören Allmänna Sången
Mariebergs Folkets-Husförening
Matfors Baptistförsamling
Matfors Brukshundsklubb 

Matfors Idrottsförening 
Matfors Sportfiskeklubb 
Medborgarskolan Region Mitt
Medelpads distrikt av Centerpartiet
Medelpads Dövas förening MDF 

Medelpads Fornminnesförening
Medelpads Fotbollförbund 
Medelpads Golfdistriktsförbund
Medelpads Ishockeyförbund
Medelpads Scoutdistrikt

Medelpads Spelmansförbund MSF
Medelpads Turistförening 
Medelpadskretsen av IOGT-NTO
Mellannorrlands Folketshusregion
Mellannorrlandsdistriktet av SBK

Mellansels Folkhögskola
Midälva Genealogiska förening, MGF
Miljöpartiet De Gröna i Sundsvall
Moderaterna i Sundsvall
Moderaterna i Västernorrland

Motorförarnas Helnykterhetsförbund
Murbergsgillet 
Måvikens Gäst & Konvalecenthem 
NBV MittSverige 
NHR Medelpad

Nivren Folkdansgille 
Njurunda Boxningsklubb 
Njurunda Orienteringsklubb 
Nora-Skog Missionsförsamling 
Norrlands Maskinistförening

NTF Västernorrland
Ordensällskapet W:6 Sundsvallslogen
P-Bowling Härnösand
Pappers avd 108 Domsjö
Pappers avd 143 Husum

Pappers avd 16 Ortviken
Pappers avd 31 Väja
Populärvetenskapliga föreningen
PRO Grundsunda
PRO Medelpad

PRO Timrå samrådsgrupp
PRO Ångermanland
Prästkragens Samfällighetsförening
Reumatikerdistriktet i Västernorrland 
RSMH Lokalavdelning Härnösand

Rädda Barnen distrikt Västernorrland
Röda Korset Region Södra Norrland
S-kvinnor i Västernorrland
Scen Sundsvall en del av Riksteatern
SEKO Västernorrland



Sensus Studieförbund Sundsvall
Sionförsamlingen Lucksta
SISU Idrottsutbildarna Västernorrland
Själevads Socialdemokratiska förening
Skogs Hembygdsförening

SKTF Kramforsavdelningen
SKTF:s Pensionärsverksamhet
Skönborgs Folkdanslag
Skönsberg Ortvikens Folkets Hus
Socialdemokraterna f. tro & solidaritet i V-norrland

Socialdemokraterna Höga Kusten Södra
Socialdemokraterna Västernorrland
Sollefteå Gymnastik- och Idrottsförening
Sollefteå Hembygdsförening
Sollefteå Lions Club

Sollefteå Missionsförsamling
Sollefteå Riksteaterförening
Sollefteå Rotaryklubb
Sollefteå socialdemokratiska Arbetarekommun
SPF Club Nivren

SPF Frihet, Ramvik
SPF Höstsol
SPF Kontakt
SPF Västernorrlandsdistriktet
SPRF avd 58 Bävern, Härnösand

SPRF Skvadern avd 15, Sundsvall
SRF Härnösand
SSRK Västernorrland
ST inom Försäkringskassan sektion 22 V-norrland
Stiftelsen Borgarhemmet i Sundsvall 

Stocksviks Skidförening
Stockviks Socialdemokratiska Kvinnoklubb
Studiefrämjandet i Västernorrland
Studieförbundet Bilda Mittsverige
Studieförb. Vuxenskolan

Stöde IF
Sundsvall Orienteringsklubb, SOK
Sundsvall/Timrå FN-förening
Sundsvalls Afasiförening
Sundsvalls AIK

Sundsvalls Arbetarekommun
Sundsvalls Baptistförsamling
Sundsvalls Blåsorkester 
Sundsvalls Brukshundsklubb
Sundsvalls Djurhem

Sundsvalls Folkdansgille 
Sundsvalls Golfklubb
Sundsvalls Missionsförsamling
Sundsvalls Mässing Sextett
Sundsvalls Nämndemannaförening

Sundsvalls Orkesterförening
Sundsvalls Ridklubb
Sundsvalls Segelsällskap, SuSS 
Sundsvalls Simsällskap
Sundsvalls Sportfiskeklubb
 
Sundsvalls Zontaklubb 
Sundsvallskorpen
Svenska Elektrikerförbundet avd 15
Svenska Folkdansringen
Svenska Hamnarbetareförbundet avd 8

Svenska Livräddningssällskapet i Y-län
Svenska Missionsförb. SMU Mellansvenska distr.
Svenska Transport avd 29, Sundsvall
Svenska Transport avd 33, Härnösand
Svanö Sportklubb

Svenskskärs stugförening Härnösand
Sågverksfolket Alnöbygd i förvandling
Sällskapet Ostkustbanans vänner
Söråkers IF
Timrå Allmanna Idrottsförening TAIF

Timrå Manskör
Timrå Riksteaterföreing
Timrå Socialdemokratiska Arbetarekommun
Tuna övre Centerkvinnor
Unga Örnar Husum

Unga Örnar Västernorrlands distrikt
Unionen Mellannorrland
V-norrlands Distrikt av IOGT-NTO
Visions Härnösandsavdelning 034
Visions Sundsvallsavdelning

Vita Bandet, Örnsköldsvik
Västernorrlands läns Nykterhetsförbund
Vrångtjärnssläkten
Våge Samfällighetsförening
Vålånger-Rö Samfällighetsförening

Vänsterpartiet i Kramfors
Vänsterpartiet Västernorrland
Västernorrlands Cykelförbund
Västernorrlands Distrikt av RTP
Västernorrlands Försvarsutbildningsförbund



Västernorrlands Handikapp IF
Västernorrlands Idrottsförbund
Västernorrlands läns Astma - Allergiförening
Västernorrlands länsförbund av 4H
Västernorrlands läns Stövarklubb

Västernorrlands länsförbund Hem & Samhälle
Västernorrlands Skyttesportförbund
Västernorrlands SSU-distrikt
Ådalens Travsällskap
Ångermanlands Baptistmission SBUF

Ångermanlands Centerkvinnor
Ångermanlands Distrikt av Centerpartiet
Ångermanlands Hemslöjdsförening
Ångermanlands Jordbrukares Fastighetsför. upa
Ångermanlands OF
 
Älgöns Samfällighetsförening
Örnsköldsviks Brukshundsklubb
Örnsköldsviks Kristna Socialdemokrater
Örnsköldsviks Missionsförsamling
Örnsköldsviks Socialdemokratiska Arb. kommun

Örnsköldsvikskretsen av IOGT-NTO
Övre Ådalskretsen av IOGT-NTO



Altartavla från Härnösands Metodistförsamling som hade verksamhet mellan 1913 och 1991. Tavlan av målad av 
Hj. Åhlin, den 1/3 1925 i Stockholm.
Bildkälla: Föreningsarkivet Västernorrland.



Föreningsarkivet 
Västernorrland

Postadress: 
Norrmalmsgatan 4 
851 85 Sundsvall 
Tfn:  060-19 14 79 
 060-19 14 77, arkivchef 
E-post: foreningsarkivet@sundsvall.se 
Hemsida: www.foreningsarkivet.se 
 
Besöksadresser: 
Sundsvall 
Medelpadsarkiv, Kulturmagasinet 
Tfn: 060-19 14 91, 060-19 18 75 
 
Härnösand 
Arkivcentrum Nord, Kusthöjden 
Tfn: 010-476 80 75

Till höger: Kulturmagasinet i Sundsvall.
Foto: Owe Norberg.

Nedan: Arkivcentrum Nord.
Flygbild: Örjan Leek, Profilbild


